HOLY SEE PRESS OFFICE BUREAU DE PRESSE DU SAINT-SIÈGE PRESSEAMT DES HEILIGEN STUHLS
OFICINA DE PRENSA DE LA SANTA SEDE SALA DE IMPRENSA DA SANTA SÉ
BIURO PRASOWE STOLICY APOSTOLSKIEJ دار الصحافة التابعة للكرسى الرسولى

N. 0721

Lunedì 23.09.2024

Pubblicazione: Immediata

Sommario:

- Rinunce e nomine
- Avviso di Briefing
- ♦ Avviso di Conferenza Stampa

Rinunce e nomine

Nomina del Vescovo di Isiro-Niangara (Repubblica Democratica del Congo)

Il Santo Padre ha nominato Vescovo di Isiro-Niangara, nella Repubblica Democratica del Congo, S.E. Mons. Dieudonné Madrapile Tanzi, finora Vescovo della Diocesi di Isangi, trasferendolo dalla medesima Sede.

Curriculum vitae

S.E. Mons. Dieudonné Madrapile Tanzi è nato il 18 agosto 1958 a Niangara. Ha ricevuto l'ordinazione presbiterale il 25 agosto 1985 per la Diocesi di Isiro-Niangara.

Ha ricoperto i seguenti incarichi e svolto ulteriori studi: Formatore nel Seminario Minore di Rungu (1985-1986); Professore e animatore spirituale nel Seminario Maggiore Interdiocesano di Filosofia *Saint Augustin*, Kisangani (1986-1996); Vicario Generale della Diocesi di Isiro-Niangara (1996-2001); Amministratore Diocesano di Isiro-Niangara (2001-2003); Rettore del *Santuario Mariano Nazionale Beata Anuarite* (2003-2006); Dottorato in Missiologia alla *Pontificia Università Urbaniana*, Roma (2006-2013); Cappellano delle Suore Figlie di *Santa Maria della Provvidenza, Opera di Don Guanella*, Roma; Professore di Teologia Pastorale alla *Pontificia Università Urbaniana* (2012-2016). Dal 12 luglio 2024 è Amministratore Apostolico della Diocesi di Isiro-

Niangara. È stato eletto Vescovo d'Isangi il 2 aprile 2016 e consacrato il 10 luglio 2016.

[01442-IT.01]

Avviso di Briefing

Si informano i giornalisti accreditati che oggi, lunedì 23 settembre 2024, alle ore 12.15, presso la Sala Stampa della Santa Sede, Sala San Pio X, Via dell'Ospedale 1, il Direttore Matteo Bruni terrà un Briefing per illustrare il programma del Viaggio Apostolico di Papa Francesco in Lussemburgo e Belgio, che si svolgerà dal 26 al 29 settembre 2024.

Partecipazione da remoto

I giornalisti e gli operatori media che intendono partecipare al Briefing da remoto, devono inviare richiesta, entro due ore dall'evento, attraverso il Sistema di accreditamento online della Sala Stampa della Santa Sede, all'indirizzo https://press.vatican.va/accreditamenti, selezionando l'evento: *Briefing Viaggio Apostolico in Lussemburgo e Belgio*.

In fase di richiesta, occorrerà selezionare l'opzione "Sì" nel box "Partecipazione da remoto".

I giornalisti e gli operatori media ammessi riceveranno conferma di partecipazione attraverso il Sistema di accreditamento online e, contestualmente, il link per accedere alla piattaforma virtuale e partecipare attivamente al Briefing, con la possibilità di porre domande.

Partecipazione in presenza

I giornalisti e gli operatori media che intendono partecipare al Briefing in presenza, devono inviare richiesta, entro 24 ore dall'evento, attraverso il Sistema di accreditamento online della Sala Stampa della Santa Sede, all'indirizzo https://press.vatican.va/accreditamenti, selezionando l'evento: *Briefing Viaggio Apostolico in Lussemburgo e Belgio*.

I giornalisti e gli operatori media ammessi riceveranno conferma di partecipazione attraverso il Sistema di accreditamento online.

* * *

I giornalisti e gli operatori media accreditati per il Briefing sono invitati a presentarsi 30 minuti prima rispetto all'orario di inizio.

[01415-IT.01]

♦ Avviso di Conferenza Stampa

Si avvisano i giornalisti accreditati che **domani**, **martedì 24 settembre 2024**, alle **ore 11.30**, presso la Sala Stampa della Santa Sede, Sala San Pio X, Via dell'Ospedale 1, avrà luogo la **Conferenza Stampa "Verso la GMG Seoul 2027"**.

Interverranno:

- Em.mo Card. Kevin J. Farrell, Prefetto del Dicastero per i Laici, la Famiglia e la Vita;
- S.E. Mons. Peter Soon-Taick Chung, O.C.D., Arcivescovo di Seoul e Presidente del Comitato Organizzatore Locale (COL) di Seoul 2027;
- S.E. Mons. Paul Kyung Sang Lee, Coordinatore Generale della GMG di Seoul 2027;
- Sig.na Gabriela Su-Ji Kim, giovane coreana.

Saranno presenti in sala a disposizione dei giornalisti:

- Dott. Gleison De Paula Souza Segretario del Dicastero per i Laici, la Famiglia e la Vita;
- Rev. P. Franco Galdino Coordinatore dell'Ufficio Giovani del Dicastero per i Laici, la Famiglia e la Vita;
- Rev. P. Peter Yang Segretario Esecutivo del COL di Seoul 2027.

La Conferenza Stampa verrà trasmessa in diretta streaming in lingua originale sul canale Youtube di Vatican News, collegandosi al sito https://www.youtube.com/c/VaticanNews

Partecipazione da remoto

I giornalisti e gli operatori media che intendono partecipare alla Conferenza Stampa da remoto, devono inviare richiesta, entro due ore dall'evento, attraverso il Sistema di accreditamento online della Sala Stampa della Santa Sede, all'indirizzo https://press.vatican.va/accreditamenti, selezionando l'evento: CS "Verso la GMG Seoul 2027".

In fase di richiesta, occorrerà selezionare l'opzione "Sì" nel box "Partecipazione da remoto".

I giornalisti e gli operatori media ammessi riceveranno conferma di partecipazione attraverso il Sistema di accreditamento online e, contestualmente, il link per accedere alla piattaforma virtuale e partecipare attivamente alla Conferenza Stampa, con la possibilità di porre domande.

Partecipazione in presenza

I giornalisti e gli operatori media che intendono partecipare alla Conferenza Stampa in presenza, devono inviare richiesta, entro 24 ore dall'evento, attraverso il Sistema di accreditamento online della Sala Stampa della Santa Sede, all'indirizzo https://press.vatican.va/accreditamenti, selezionando l'evento: CS "Verso la GMG Seoul 2027".

I giornalisti e gli operatori media ammessi riceveranno conferma di partecipazione attraverso il Sistema di accreditamento online.

Traduzione simultanea

Utilizzando la piattaforma virtuale di partecipazione indicata nel paragrafo "Partecipazione da remoto" è possibile accedere ai canali di traduzione simultanea e ascoltare la Conferenza Stampa in **italiano e inglese.**



4

I giornalisti e gli operatori media accreditati per la Conferenza Stampa sono invitati a presentarsi 30 minuti prima rispetto all'orario di inizio.

[01431-IT.01]

[B0721-XX.01]